
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ДЕТСКИЙ САД № 43 «ЛЕСНАЯ СКАЗКА» 

(МБДОУ № 43 «Лесная сказка») 

 

ПРИКАЗ 

 

26.02.2025                                                                                №ДС43-11-16/5 

 

г. Сургут 

 

 

По итогам заседания  

педагогического совета № 3 

 

Во исполнение годового плана работы МБДОУ на 2024-2025 учебный 

год, на основании протокола заседания педагогического совета МБДОУ № 43 

«Лесная сказка» от 26.02.2025г. №3 по теме «Итоги работы МБДОУ по 

формированию патриотических чувств у дошкольников»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в образовательную программу дошкольного 

образования МБДОУ №43 «Лесная сказка», дополнив таблицу 20 

(направление «Просвещение») раздела 5 «Особенности взаимодействия 

педагогического коллектива с семьями воспитанников» словами  

«просвещение родителей посредством реализации Программы просвещения 

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, 

разработанной и утвержденной Министерством просвещения Российской 

Федерации». 

2. Приступить к реализации Программы просвещения родителей 

(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих 

МБДОУ №43 «Лесная сказка». Ответственные: администрация и педагоги 

групп. Срок: постоянно. 

3. Признать на достаточном уровне итоги деятельности МБДОУ и, в 

частности, педагогов мобильного объединения по гражданско-

патриотическому воспитанию и формированию патриотических чувств у 

дошкольников. 

4.  Принять к сведению информацию, представленную воспитателем 

Сурковой П.М. по теме «Исторические взгляды и современные подходы 

патриотического воспитания дошкольников». Ответственные: педагоги 

групп. Срок: постоянно. 

5. Педагогам групп выполнить рекомендации по итогам тематического 

контроля «Реализация системы воспитательных занятий «Разговоры о 

главном для дошкольников». Ответственные: педагоги групп. Срок: 

постоянно. 

6. Наградить дипломами победителей конкурса «Смотр строя и песни» 



группы №8 «Акварельки», №9 «Жемчужинки», №12 «Умнички». 

7. С целью пропаганды военно-патриотического воспитания принять в 

практику деятельности МБДОУ привлечение детей старшего дошкольного 

возраста 5-6 лет к участию в конкурсе «Смотр песни и строя» (показательные 

выступления) Ответственные: администрация и педагогический коллектив. 

Срок: ежегодно. 

8. Утвердить:  

-  положение о порядке проектирования и ведения учебно-программной 

документации в МБДОУ №43 «Лесная сказка»; 

- перечень документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации общеобразовательных 

программ дошкольного образования: журнал посещаемости, календарно-

тематический план; 

- краткосрочную дополнительную общеобразовательную 

(общеразвивающую) программу физкультурно-спортивной направленности 

«Спортивная карусель» для детей 5-7 лет; 

- краткосрочную дополнительную общеобразовательную 

(общеразвивающую) программу художественной направленности 

«Акварелька» для детей 3-5 лет; 

- краткосрочную дополнительную общеобразовательную 

(общеразвивающую) программу художественной направленности 

«Акварелька» для детей 5-7 лет; 

- дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) 

программу художественной направленности «Веселый оркестр» для детей 5-

7 лет на 2025-2026 учебный год; 

- дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) 

программу естественнонаучной направленности «Логика для малышей» для 

детей 5-6 лет на 2025-2026 учебный год; 

- дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) 

программу технической  направленности «От игры к делу» для детей 5-6 лет 

на 2025-2026 учебный год. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

                                                 
                                              Подписано электронной подписью 
                                              Сертификат: 

 Заведующий               00D79011D36CB9B16B2E193AD75BD2C40C             Т.И. Крутякова 

                                              Владелец: 

                                              Крутякова Татьяна Ивановна 

                                              Действителен: 07.05.2024 с по 31.07.2025 


